
 
 
USNESENÍ ZK/11/713/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 17.11.2009 do 20.01.2010 
 

 
USNESENÍ ZK/11/714/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí bezúročné půjčky příspěvkovým organizacím odvětví sociálních věcí na 
I. pololetí roku 2010 v celkové výši 32.031 tis. dle přílohy č. 1 z běžných výdajů kap. 28 s 
návratností půjček do 30.6.2010 

 2. smlouvu o poskytnutí bezúročné půjčky dle přílohy č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 15.02.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/715/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převedení finančních prostředků ve výši 182.470 Kč z ostatních běžných výdajů kap. 

28 na ostatní kapitálové výdaje kap. 28 v souvislosti s vykoupením pozemků od města Pilníkov 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 

 
 

USNESENÍ  
z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 28.01.2010 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

2 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení  

   termín: 15.02.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/11/716/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2009 v celkovém objemu 

71.853,1 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31.12.2009 na 
akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví 
sociálních věcí v roce 2009 (viz příloha usnesení) do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
kraje pro odvětví sociálních věcí na rok 2010 se zachováním původního účelu akcí 
(viz důvodová zpráva) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

   termín: 15.02.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/11/717/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    narovnání odvodu z investičního fondu příspěvkových organizací odvětví sociální věci na rok 

2010 na úroveň odpisů nemovitého majetku, navýšení odvodů z investičního fondu 
příspěvkových organizací odvětví sociální věci v příjmech kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2010 o 7.667,0 tis. Kč a současně navýšení ostatních běžných 
výdajů kapitoly 28 o 7.667,0 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

   termín: 15.02.2010  
  

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

3 

 

 
USNESENÍ ZK/11/718/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU v 

Orlických horách s účinností od 1.1.2010 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/719/2010   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení zůstatku projektu Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území 

Královéhradeckého kraje III ve výši 629 460,53 Kč, zůstatku projektu Služby sociální prevence v 
Královéhradeckém kraji ve výši 17 524 621,05 Kč, zůstatku projektu Rozvoj dostupnosti a 
kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve výši 3 098 862,12 Kč a zůstatku projektu 
Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji ve výši 
42 471,62 Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 – kap. 28, běžné výdaje, OP 
LZZ 3.1. – SR z r. 2009 o částku 21 252 943,70 Kč a OP LZZ 3.2. – SR z r. 2009 o částku 42 471,62 
Kč, tím se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření za rok 2009 celkem o 21 295 415,32 Kč 
dle příloh důvodové zprávy. Jedná se o prostředky ze státního rozpočtu poskytnuté na víceleté 
projekty 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 
  termín: 25.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/720/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením 

Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

4 

 
USNESENÍ ZK/11/721/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. darování sanitního vozidla VW Transporter RZ, SPZ: 2H0 9254 městu Hronov, nám. 
Čs. armády 5, 549 31 Hronov, IČ: 00272680 

 2. darování sanitního vozidla VW Transporter RZ, SPZ: 2H0 9249 obci Vysokov, Vysokov 108, 
PSČ 549 12, IČ: 00653497 

 3. darování sanitního vozidla VW Transporter RZ, SPZ: 1H0 1920 obci Vysoká Srbská, Vysoká 
Srbská 6, 549 31 Hronov, IČ: 00273228 

 4.  darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a obdarovanými dle čl. I, odst. 1,2,3. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvy  
  termín: 31.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/722/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí investičního příspěvku Hasičskému záchrannému sboru 

Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí investičního příspěvku s Hasičským záchranným sborem 

Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.02.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/723/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví zdravotnictví na rok 2010 o celkovou 

částku 29.102,6 tis. Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Fondu rozvoje a 
reprodukce pro odvětví zdravotnictví za rok 2009 v objemu 29.102,6 tis. Kč, z titulu 
nedočerpaných finančních prostředků na schválené akce dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat tyto změny do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

5 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/11/724/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém 
území Náchodska je závazkem veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 29.01.2010  

   

 

 

USNESENÍ ZK/11/725/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém 
území Trutnovska je závazkem veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

6 

  termín: 29.01.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/11/726/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém 
území Jičínska je závazkem veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o poskytování 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 29.01.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/727/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov 

nad Kněžnou a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém 
území Rychnovska je závazkem veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou 

a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 29.01.2010  

   

 

 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

7 

 
USNESENÍ ZK/11/728/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém 
území Královédvorska je závazkem veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí a.s. o poskytování 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 29.01.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/729/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) 

akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče jednotlivým zdravotnickým zařízením 
následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. 49.939.000,- Kč 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 29.191.600,- Kč 
c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. 39.000.000,- Kč 
d) Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. 43.853.400,- Kč 
e) Městská nemocnice a.s. 8.266.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat jednotlivá zdravotnická zařízení o přijatém usnesení 
  termín: 29.01.2010  

   

 

 
 
 

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

8 

 
USNESENÍ ZK/11/730/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí neinvestičního transferu Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého 

kraje a.s. ve výši 6.000.000,- Kč s účelovým určením na částečné pokrytí nákladů souvisejících s 
organizací zdravotnictví a organizací investic ve zdravotnictví v Královéhradeckém kraji, které 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. pro Královéhradecký kraj zajišťuje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí neinvestičního transferu Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 
ve výši 6.000.000,- Kč s účelovým určením na částečné pokrytí nákladů souvisejících s 
organizací zdravotnictví a organizací investic ve zdravotnictví v Královéhradeckém kraji 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 29.01.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/731/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předložený návrh na zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 2010 pro odvětví 
dopravy o částku 27 985,1 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za 
rok 2009 ve výši 27 985,1 tis. Kč (kapitola 50/2010) dle přílohy usnesení 

 2. zařazení nových akcí podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2010 - I. část pro odvětví dopravy (kapitola 50/2010) 

dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

 1. zapracovat úpravy ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2010 - 
I. část pro odvětví dopravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 2. vyrozumět vedoucího odboru dopravy o financování jednotlivých  investičních akcí 
z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2010 - I. část pro odvětví 
dopravy 

   termín: 12.02.2010  
  

 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

9 

 
USNESENÍ ZK/11/732/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné autobusové dopravě v Královéhradeckém kraji na 
rok 2010 v minimálním objemu 15 mil. km s maximální výší finančních zdrojů do 263 mil. 
Kč - financování v rámci kap.10/2010 

 2. rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě v Královéhradeckém kraji 
na rok 2010 v objemu 5 524 736,8 vlkm s maximální výší finančních zdrojů do 352,4 mil.Kč 
- financování v rámci kap.10/2010 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné autobusové dopravě v Královéhradeckém kraji na 
rok 2010 v minimálním objemu 15 mil. km s maximální výší finančních zdrojů do 
263 mil.Kč - financování v rámci kap.10/2010 

 2. rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě v Královéhradeckém kraji 
na rok 2010 v objemu 5 524 736,8 vlkm s maximální výší finančních zdrojů do 352,4 mil.Kč 
- financování v rámci kap.10/2010 

 

 
USNESENÍ ZK/11/733/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytování finančních příspěvků za každý ulovený kus selete a lončáka prasete 

divokého na území Královéhradeckého kraje v roce 2010 (tzv. zástřelného) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. závazná pravidla poskytování finančních příspěvků v roce 2010 za každý odlov selete a 
lončáka prasete divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje mimo obor 

 2. vyplácení částky 200,- Kč (tzv. zástřelného) za každý odlov selete a lončáka prasete 
divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje mimo obor z rozpočtu kapitoly 
02 - životní prostředí a zemědělství v rámci ostatních běžných výdajů schválených na 
rok 2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.02.2010  

   

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

10 

 
USNESENÍ ZK/11/734/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 
rok 2010 ve výši 123.887 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 123.887 Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 123.887 Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, 
kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění 
podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.02.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/11/735/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby s tím, že pro rok 2010 je výše této platby 43.213.000,-Kč 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění provozu zoologické zahrady ve Dvoře Králové, jejímž posláním je v souladu s 

právem Evropských společenství přispět k zachování biologické rozmanitosti volně žijících 
živočichů jejich chovem v lidské péči, se zvláštním zřetelem na záchranu ohrožených druhů, 
jakož i výchova veřejnosti k ochraně přírody, je závazkem veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby s tím, že pro rok 2010 je výše této platby 43.213.000,-Kč 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle přijatého usnesení 
  termín: 26.02.2010  

   

 

 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

11 

 
USNESENÍ ZK/11/736/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Stanovice o prominutí vrácení dotace ve výši 85.000,- Kč na projekt "Vodovodní 

přivaděč Choustníkovo Hradiště - Stanovice" z důvodu nesplnění termínu ukončení projektu 
dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 210/2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obci Stanovice prominutí vrácení dotace ve výši 85.000,- Kč na projekt "Vodovodní přivaděč 

Choustníkovo Hradiště - Stanovice" z důvodu nesplnění termínu ukončení projektu, 
při dodržení ostatních podmínek smlouvy o poskytnutí dotace č. 210/2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing.Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat obec Stanovice o přijatém usnesení 
  termín: 10.02.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/737/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost městyse Černý Důl o prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 5,0 mil. Kč, která 

měla být vrácena na účet kraje jednorázově do 30.11.2009 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu splatnosti půjčky do 30.06.2010 za podmínek uvedených v dodatku č. 1 

ke smlouvě o půjčce mezi Královéhradeckým krajem a městysem Černý Důl 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit vypracování dodatku č. 2 ke smlouvě o půjčce 
  termín: 26.02.2010  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o půjčce mezi Královéhradeckým krajem a městysem Černý 
Důl  

  termín: 05.03.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/11/738/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. v rámci rozpočtu odvětví školství kap. 9 na rok 2010 zvýšení neinvestičních transferů 
obcím o 950.000,- Kč na úkor ostatních běžných výdajů 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

12 

 2. výši neinvestičních finančních prostředků na zabezpečení regionálních funkcí obcemi 
zřizovaných organizací ve výši 950.000,- Kč dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít Dodatky k dohodám o zabezpečení regionálních funkcí při SVČ  

   termín: 10.03.2010  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
na základě písemných smluv zabezpečit bezhotovostní převod finančních prostředků 
příjemcům  

   termín: 30.04.2010  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat schválené úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010  

   termín: 25.03.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/11/739/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu rozdělení poskytnutých finančních prostředků dle důvodové zprávy při zachování 
výše poskytnutého finančního transferu a poskytnuté návratné finanční výpomoci k 
projektu Vybavení dílen pro praktickou výuku Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 podaného v ROP NUTS II Severovýchod 

 2. vypracování Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí finančního transferu z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na spolufinancování projektu v bodu 1. uzavřené 18. prosince 
2008 a Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu v bodu 1. uzavřené 18. prosince 
2008 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Dodatky vypracované dle tohoto usnesení 

   termín: 19.02.2010  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
realizovat přijaté usnesení 

   termín: 19.02.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/11/740/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o přípravě projektů předkládaných do ROP NUTS II Severovýchod dle důvodové 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

13 

zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    že Královéhradecký kraj bude nositelem  projektů č. 1 - 5 dle důvodové zprávy, zaměřených do 

4. prioritní osy v ROP NUTS II Severovýchod pro oblast školství 
 

 
USNESENÍ ZK/11/741/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 14 o částku 457 888,34 Kč představující zapojení 

nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých v roce 2009 ze státního rozpočtu z 
Operačního programu 1.3. Vzdělávání pro konkurence schopnost na realizaci projektu Rozvoj 
kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model 
profesního vzdělávání, reg. č. CZ.1.07/1.3.00/0/.0159 za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2009, dle příloh důvodové zprávy . 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

převést finanční prostředky zůstatku projektu Rozvoj kompetencí řídících pracovníků škol a 
školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model profesního vzdělávání, reg. 
č. CZ.1.07/1.3.00/0/,0159 ve výši 457 888,34 Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2010 kapitola 14 ostatní běžné výdaje.  

  termín: 16.02.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/11/742/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství pro rok 2010 o 

celkovou částku 10.358,2 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za r. 2009 v 
objemu 7.435,5 tis. Kč  a zapojení úvěru nedočerpaného v r. 2009 ve výši 2.922,7 tis. Kč - 
dle přílohy usnesení. 
Z toho: za nedočerpané finanční prostředky do schváleného limitu akce 1693,0 tis. Kč a 
nečerpané finanční prostředky ze schválených limitů jednotlivých akcí pro rok 2009 ve výši 
8.665,2 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravu do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro r. 2010 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi. členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele organizace o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 12.02.2010  
  

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

14 

 

 
USNESENÍ ZK/11/743/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. dotační programy v oblasti kultury a památkové péče na rok 2010 

  a) KPG022010 Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje s 
celkovou výší finančních prostředků 3.500 tisíc Kč 

  b) KPG042010 Obnova historických varhan s celkovou výší finančních prostředků       
1.500 tisíc Kč 

 2. vyhlášení dotačních programů s termínem pro přijetí žádostí od 8. února do 31. března 
2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 08.02.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/744/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. v rámci rozpočtu odvětví kultury na rok 2010 zvýšení neinvestičních dotací obcím o částku 
5.830 tisíc Kč na úkor ostatních běžných výdajů 

 2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 – kultura na rok 2010 na zajištění 
regionálních funkcí knihoven těmto obcím: 
městu Hradec Králové částku 2.300 tisíc Kč 
pro Knihovnu města Hradce Králové 
městu Trutnov částku 1.500 tisíc Kč pro Městskou 
knihovnu s regionálními funkcemi v Trutnově 
městu Jičín částku 1.430 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 
městu Kostelec nad Orlicí částku 600 tisíc Kč 
pro Městskou knihovnu v Kostelci nad Orlicí 

 3. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 – kultura na rok 2010 na zajištění 
regionálních funkcí knihoven těmto organizacím: 
Městské knihovně v Náchodě, o. p. s. částku 1.480 tisíc Kč 
Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s. r. o. částku 990 tisíc Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.10.2010  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

15 

promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/11/745/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu splatnosti půjčky MAS Pohoda venkova do 31. 12. 2010 a prominutí 

úroků vzniklých do doby podepsání smlouvy o prodloužení ve výši 4.500,- Kč 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ ZK/11/746/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zapojení zůstatku projektu Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje 
jako celku do rozpočtu  roku 2010 ve výši 9.434.146,24 Kč, a to do běžných výdajů kapitoly 
11 - cestovní ruch, kofinancování a předfinancování; o tuto částku se zvyšuje zapojení 
výsledku hospodaření za rok 2009 

 2. zapojení zůstatku projektu Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje 
do rozpočtu roku 2010 ve výši 44.602,60 Kč, a to do běžných výdajů kapitoly 39 - 
regionální rozvoj, kofinancování a předfinancování; o tuto částku se zvyšuje zapojení 
výsledku hospodaření za rok 2009  

 3. zapojení zůstatku projektu Česko - polský inovační portál do rozpočtu roku 
2010 ve výši 670.435,30 Kč, a to do běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj, 
kofinancování a předfinancování; o tuto částku se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření 
za rok 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 

 
 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

16 

USNESENÍ ZK/11/747/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh dotačních titulů v oblasti regionálního rozvoje dle důvodové zprávy na rok 2010 

  a) RRD 022010 Profesionalizace svazku obcí 

  b) RRD 032010 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů do 500 obyvatel 

  c) RRD 062010 Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech 

 2. stanovení termínu vyhlášení dotačních titulů na den 8.2.2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/748/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení Královéhradeckého kraje 
o: 

  a) prominutí sankcí vyplývajících z uzavřené smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/01 v 
případě nedodržení termínu splatnosti a jejího vrácení 

  b) uzavření nové smlouvy o půjčce převodem celého objemu finančních prostředků 
ve výši 980.000 Kč z původně poskytnuté půjčky 

  c) změně původního názvu projektu na projekt "Spolupráce hasičských jednotek v česko-
polském příhraničí, modernizace jejich vybavení a vzájemná pomoc při krizových 
situacích", dle důvodové zprávy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s prominutím sankcí vyplývajících z uzavřené smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/01 v 
případě nedodržení termínu splatnosti a jejího vrácení 

 2. s uzavřením nové smlouvy o půjčce převodem celého objemu finančních prostředků 
ve výši 980.000 Kč z původně poskytnuté půjčky 

 3. se změnou původního názvu projektu na projekt "Spolupráce hasičských jednotek v česko-
polském příhraničí, modernizace jejich vybavení a vzájemná pomoc při krizových 
situacích", dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, podpisem smlouvy o převodu půjčky 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

17 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/11/749/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh dotačního titulu CRG012010 v oblasti cestovního ruchu na rok 2010 dle přílohy 

 2. stanovení termínu vyhlášení dotačního titulu CRG012010 na den 8.2. 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

 zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 08.02.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/750/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených v roce 2010 na kofinancování a 

předfinancování projektů o 2,520.000,00 Kč za současného zvýšení rozpočtu kapitoly 15 - 
ostatních běžných výdajů určených na financování projektu "Internetizace nemocnic" v 
roce 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu pro rok 2010 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/11/751/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených v roce 2010 na kofinancování a 
předfinancování projektů o 4 mil. Kč za současného zvýšení rozpočtu kapitoly 02 - 
neinvestiční dotace obcím - určených na dotaci městu Nové Město nad Metují 
na kofinancování a administraci dotace z OPŽP "Stará ekologická zátěž ELTON - doprůzkum 
znečištění" 

 2. snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených v roce 2010 na kofinancování a 
předfinancování projektů o 699,1 tis. Kč za současného zvýšení rozpočtu kapitoly 02 - 
neinvestiční dotace obcím - určených na dotaci městu Dvůr Králové nad Labem 
na kofinancování projektu "Analýza rizik výskytu chlorovaných uhlovodíků v podzemních 
zdrojích pitné vody" podpořeného z OPŽP 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

18 

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu pro rok 2010 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/11/752/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 141.591,02 Kč představující nevyčerpanou 
účelovou dotaci poskytnutou v roce 2009 ze státního rozpočtu na projekt Technické 
pomoci 5.1 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, týkajícího 
se hodnocení projektů, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2009 

 2. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 1,094.005,84 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2009 ze státního rozpočtu na projekt 
Technické pomoci 5.1 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
týkajícího se administrace globálního grantu, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2009 

 3. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 106.704,20 Kč představující nevyčerpanou 
účelovou dotaci poskytnutou v roce 2009 ze státního rozpočtu na projekt Technické 
pomoci 5.2 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2009 

 4. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 246.561,98 Kč představující nevyčerpanou 
účelovou dotaci poskytnutou v roce 2009 ze státního rozpočtu na projekt Technické 
pomoci 5.3 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu pro rok 2010 
  termín: 25.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/753/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 3,905.382,85 Kč a běžných 
výdajů o částku 68,713.173,58 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2009 ze státního rozpočtu na Globální grant 1.1 Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2009 

 2. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 1,962.386,00 Kč a běžných 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

19 

výdajů o částku 27,929.309,98 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2009 ze státního rozpočtu na Globální grant 1.2 Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2009 

 3. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 2,367.653,00 Kč a běžných 
výdajů o částku 34,281.787,99 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2009 ze státního rozpočtu na Globální grant 1.3 Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2009 

 4. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 2,553.742,00 Kč a běžných 
výdajů o částku 22,988.031,13 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2009 ze státního rozpočtu na Globální grant 3.2 Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu pro rok 2010 
  termín: 25.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/754/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o částku 277.164,59 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2009 Ministerstvem financí na úhradu 
nákladů spojených s administrativní činností na řízení Programu CZ0037, za současného 
zapojení výsledku hospodaření za rok 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu pro rok 2010 
  termín: 25.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/755/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o částku 84.866,25 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2009 Ministerstvem financí a 
Ministerstvem pro místní rozvoj na úhradu nákladů spojených s realizací projektu Technická 
pomoc pro Královéhradecký kraj - OPPS ČR-PR 2007-2013, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

20 

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu pro rok 2010 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/11/756/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh předložené Úvěrové smlouvy č. 2556-2/08/LCD s Českou spořitelnou, a.s. pro rok 
2010 na financování jmenovitých investičních akcí v roce 2010 - 2011 v odvětví dopravy, 
školství, zdravotnictví a sociálních věcí ve výši 134 137,0 tis. Kč  (FRR 2010-2011) 
dle důvodové zprávy a přílohy 

 2. návrh předložené Úvěrové smlouvy č. 2556-2/08/LCD s Českou spořitelnou, a.s. pro rok 
2010 na financování akcí Královéhradeckého kraje kofinancovaných a předfinancovaných v 
roce 2010 - 2011 ve výši 190 898,0 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy  

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Úvěrovou smlouvu č. 2556-2/08/LCD s Českou spořitelnou, a.s. dle přílohy 

   termín: 26.02.2010  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1 náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat změny vyplývající v Úvěrové smlouvě č. 2556-2/08/LCD s Českou spořitelnou, 
a.s. pro rok 2010 do I. změny rozpočtu 2010  Královéhradeckého kraje 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/757/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    projektový záměr Paměť Evropy a jeho předložení formou žádosti o poskytnutí dotace 

do komunitárního programu Evropa pro občany 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    projektový záměr Paměť Evropy a jeho předložení formou žádosti o poskytnutí dotace 

do komunitárního programu Evropa pro občany 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP p.o., Soukenická 54, Hradec Králové, IČ 712 18 840, zajištěním přípravy projektu v 

souladu s příslušnou výzvou 
  termín: 31.10.2010  

   

 

 
 
 

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

21 

USNESENÍ ZK/11/758/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 28.02.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/11/759/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období 
od 02.12.2009 do 13.01.2010, včetně navržených opatření obsažených v zápisech o 
kontrolách provedených kontrolním výborem Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 2. závěrečnou zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
za rok 2009 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    plán práce kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2010 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, předsedkyni kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

vést jednání s kompetentními členy Rady Královéhradeckého kraje a zástupci Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje směřující k realizaci navržených opatření 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/11/760/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2009 dle přílohy 
 

 

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

22 

USNESENÍ ZK/11/761/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. "Otevřený dopis" občanského sdružení B.U.K. Zdoňov o. s. týkající se problematiky 
projektu "Modernizace přístupových komunikací k hraničním přechodům Broumovského 
výběžku" 

 2. "Dopis na vědomí" občanského sdružení B.U.K. Zdoňov o. s. adresovaný Zastupitelstvu 
města Teplice nad Metují 

 3. žádost města Police nad Metují o přehodnocení podmínek darovací smlouvy ze 
dne 05.10.2004, na základě které Královéhradecký kraj daroval městu Police nad Metují 
nemovitosti v katastrálních územích Police nad Metují a Velká Ledhuje 

 4. Petici proti zrušení víceletého gymnázia v Novém Bydžově a sloučení Vyšší odborné školy a 
Střední odborné školy, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 a Gymnázia, Nový Bydžov, 
Komenského 77 

 5. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na "Petici" uvedenou v odst. I/4 

 6. Petici proti zrušení nižšího gymnázia a sloučení Gymnázia a Obchodní akademie v Hořicích, 
doručenou zmocněncem petičního výboru paní Radmilou Lukaštíkovou, 

 7. Petici proti sloučení Obchodní akademie Hořice, Šalounova 919 s Gymnáziem a Střední 
odbornou školou Hořice, Husova 1414, doručenou zmocněncem petičního výboru panem 
Tomášem Rumlem 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o možných řešeních 
problematiky uvedené v odst. I/1 a I/2 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o možnostech řešení žádosti 
uvedené v odst. I/3 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpovědi na petice 
uvedené v odst. I/6 a I/7 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/11/762/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/21/1380/2007 ze dne 10.5.2007 o 

bezúplatném převodu nemovitostí Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Doudleby nad Orlicí 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

23 

Pozemkovému  fondu ČR, a to 
pozemků: 
- st.p.č. 787 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9 m2 
- st.p.č. 788 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 44 m2   
pod ČO ve vlastnictví Pozemkového fondu ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovo hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Pozemkový fond ČR, Územní pracoviště Rychnov nad Kněžnou 
o rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle bodu  I. tohoto usnesení 

  termín: 26.02.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/11/763/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/652/2003 ze dne 6.11.2003 v části 

I. bod C) takto: 
I. schvaluje 
bezúplatný převod pozemků pod předávaným úsekem silnice I/36 (dříve II/318) 
Převodce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Nabyvatel: Česká republika - Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Pozemky: 

 1. v k. ú. a obci Borohrádek 
p.p.č. 902/1 o výměře 6433 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 906/1 o výměře 10400 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 908/1 o výměře 2649 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 939/1 o výměře 14463 m2 ostatní plocha - silnice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 906/1 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby komunikačního zařízení v rozsahu dle GP č. 547-20/2002, 
č. 548-20/2002 a č. 549-20/2002 dle Smlouvy o zřízení věcného břemene-úplatné ze 
dne 25.06.2007 pro oprávněného: Radiokomunikace a. s. Praha 

 2. v k. ú. a obci Žďár nad Orlicí 
p.p.č. 919/1 o výměře 22552 m2 ostatní plocha - silnice 

 3. v k. ú. a obci Zdelov 
p.p.č. 737/1 o výměře 8719 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 737/4 o výměře 747 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 737/5 o výměře 167 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 737/6 o výměře 83 m2 ostatní plocha - silnice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 737/1 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby komunikačního zařízení v rozsahu dle GP č. 149-20/2002 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

24 

a č. 151-20/2002 dle Smlouvy o zřízení věcného břemene-úplatné ze dne 25.06.2007 
pro oprávněného: Radiokomunikace a. s. Praha 

 4. v k. ú. Čestice u Častolovic a obci Čestice 
p.p.č. 1083/1 o výměře 13221 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1083/5 o výměře 1929 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1083/6 o výměře 9297 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1083/8 o výměře 110 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/764/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    demolici nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

budovy bez č. p. a č. ev. (jiná stavba) na st. p. č. 258/3 v k. ú. a obci Nový Bydžov z důvodu 
havarijního stavu za podmínky, že bude realizována SÚS Královéhradeckého kraje a. s. na její 
vlastní náklady 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit výmaz odstraněné stavby v evidenci katastru nemovitostí a vynětí nemovitosti 
ze seznamu objektů pronajatých SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/11/765/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
pozemků: 
st. p. č. 549/10 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 2049 ostatní plocha, jiná plocha 
budovy: 
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 549/10 
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 1 dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

25 

    Bc. Lubomíru  Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatek zřizovací listina dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/11/766/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Jeníkovice u Hradce 
Králové v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové dle Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků  

 2. předání nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Jeníkovice u Hradce Králové v k.ú. Jeníkovice u 
Hradce Králové k hospodaření příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 
vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Jeníkovice u Hradce Králové v k.ú. 
Jeníkovice u Hradce Králové  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků KPÚ Jeníkovice u Hradce Králové v k.ú. Jeníkovice u Hradce 
Králové dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/11/767/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku  

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Kupující: xxx 
Pozemek: související se silnicí č. III/301 22  
část p.p.č. 1019/1, která bude dle GP č. 256-50/2009 označena jako p.p.č. 1019/5 o výměře 
88 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Žďár nad Metují 

Kupní cena: 4.295,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

26 

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/11/768/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí 

budovy: 
č. p. 77 na st. p. č. 13 
pozemku: 
st. p. č. 13 o výměře 345 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. Dolní Malá Úpa a obec Malá Úpa 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Střední škola, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218 
Kupující: PhDr. Radek Tomáš, Ratibořská 753/28, Praha 8 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/11/769/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku v k. ú. a obci Borohrádek 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: Serafin Campestrini s. r. o., se sídlem Borohrádek, Husova 31, PSČ 517  24 
Pozemek: p. p. č. 913/5 o výměře o výměře 1348 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v 
k. ú. a obci Borohrádek 
Kupní cena: 79.546 Kč (59,01 Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
-          správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
-          daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
-          poštovné 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

27 

 
USNESENÍ ZK/11/770/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej  pozemku  

části p. p. č. 795 o výměře 485 m2 zahrada 
oddělenou GP č. 2024 -171/2009 nově označenou jako p. p. č. 795/2 
v k. ú. a obec Jaroměř  
Vlastník: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142 
Kupující: xxx  
Cena pozemku: 79.870,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/771/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. Stolín a k. ú. Červený Kostelec, obci Červený Kostelec  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Červený Kostelec 
Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice III/3038 - celková výměra 731 m2 
část p.p.č. 443/1, která bude dle GP č. 205-092/2008 označena jako p.p.č. 443/5 o výměře 
89 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 443/1, která bude dle GP č. 205-092/2008 označena jako p.p.č. 443/6 o výměře 
68 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p.p.č. 443/1, která bude dle GP č. 205-092/2008 označena jako p.p.č. 443/7 o výměře 
209 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 443/1, která bude dle GP č. 205-092/2008 označena jako p.p.č. 443/8 o výměře 
110 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p.p.č. 443/2, která bude dle GP č. 205-092/2008 označena jako p.p.č. 443/4 o výměře 
88 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Stolín, obci Červený Kostelec 
část p.p.č. 1114/4, která bude dle GP č. 1363-093/2008 označena jako p.p.č. 1114/14 o 
výměře 113 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1114/4, která bude dle GP č. 1363-093/2008 označena jako p.p.č. 1114/15 o 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

28 

výměře 54 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k.ú. a obci Červený Kostelec 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/772/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Třtěnice 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Třtěnice 
Pozemky: související se silnicí III/327 54, III/327 56 a III/327 57 - celková výměra 5215 m2 
p.p.č. 707/2 o výměře 734 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 707/3 o výměře 184 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 707/4 o výměře 64 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 725/2 o výměře 504 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 725/3 o výměře 612 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 725/4 o výměře 85 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 725/5 o výměře 162 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 725/6 o výměře 454 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

p.p.č. 725/7 o výměře 621 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 725/8 o výměře 92 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 725/9 o výměře 411 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 738/4 o výměře 444 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 738/5 o výměře 376 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 738/6 o výměře 171 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 738/7 o výměře 20 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 751/3 o výměře 95 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 751/4 o výměře 186 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Třtěnice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

 

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

29 

USNESENÍ ZK/11/773/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Sobotka 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Sobotka 
Pozemky: související se silnicí č. II/281, III/281 14, III/280 10 a III/279 31 -výměra celkem 
8566 m2 

p.p.č. 502/19 o výměře 42 m2 orná půda 
p.p.č. 2166/15 o výměře 59 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2166/16 o výměře 89 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2166/17 o výměře 992 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2166/18 o výměře 215 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2166/22 o výměře 322 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2166/23 o výměře 367 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2166/25 o výměře 261 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2166/26 o výměře 484 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2168/22 o výměře 583 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2168/23 o výměře 69 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2206/5 o výměře 578 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2206/6 o výměře 2198 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2206/7 o výměře 218 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2206/8 o výměře 3 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2244/4 o výměře 221 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2244/5 o výměře 32 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2244/6 o výměře 113 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2244/7 o výměře 466 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2244/8 o výměře 230 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2267/10 o výměře 658 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2267/11 o výměře 359 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 2244/1 díl "c" o výměře 1 m2, která bude dle GP č. 839-233/2006 přisloučena k 
p.p.č. 92 díl "b" o výměře 69 m2 a nově označena jako p.p.č. 92 o výměře 70 m2 ostatní plocha 
- ostatní komunikace 
část p.p.č. 2166/1 díl "a" o výměře 5 m2, která bude dle GP č. 841-237/2006 přisloučena k 
p.p.č. 197/2 o výměře 395 m2 a nově označena jako p.p.č. 197/2 o výměře 400 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 2168/2 díl "a" o výměře 1 m2, která bude dle GP č. 842-238/2006 přisloučena k 

p.p.č. 403/2 o výměře 72 m2 a nově označena jako p.p.č. 403/2 o výměře 73 m2 ostatní plocha 
- ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Sobotka 
Věcné břemeno: 
na p. p. č. 2166/1, 2166/22 a 2166/23 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
energetického zařízení dle GP č. 815-111/2005 dle Smlouvy o zřízení věcného břemene-



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

30 

úplatné ze dne 12.12.2006 pro oprávněného RWE Energie a. s. Ústí n. Labem 
Náklady spojené s převodem: poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/774/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Syrovátka 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Syrovátka 
Pozemky: zastavěné chodníky u silnic č. III/323 14 a III/323 16 - celková výměra 2143 m2 
část p.p.č. 36/2 díl "c" o výměře 22 m2, část p.p.č. 311 díl "b" o výměře 4 m2 (pozemková 
parcela ve vlastnictví obce Syrovátka) a část p.p.č. 312 díl "a" o výměře 1 m2, které budou dle 
GP č. 145-107/2006 odděleny, sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 428/1 o výměře 27 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 36/2, která bude dle GP č. 145-107/2006 označena jako p.p.č. 428/2 o výměře 
404 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 36/2, která bude dle GP č. 145-107/2006 označena jako p.p.č. 428/3 o výměře 
469 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 36/2, která bude dle GP č. 145-107/2006 označena jako p.p.č. 428/4 o výměře 

433 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 36/2 díl "d" o výměře 3 m2 a část p.p.č. 177 díl "e" o výměře 3 m2, které budou dle 
GP č. 145-107/2006 odděleny, sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 428/5 o výměře 6 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 36/2, která bude dle GP č. 145-107/2006 označena jako p.p.č. 428/6 o výměře 
73 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 177, která bude dle GP č. 145-107/2006 označena jako p.p.č. 428/13 o výměře 
279 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 177, která bude dle GP č. 145-107/2006 označena jako p.p.č. 428/14 o výměře 
229 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 177, která bude dle GP č. 145-107/2006 označena jako p.p.č. 428/15 o výměře 
223 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Syrovátka 
Věcné břemeno: na p.p.č. 36/2, p.p.č. 311 a p.p.č. 312 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a 
jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení na základě 
smlouvy o zřízení věcného břemene-úplatné ze dne 29.7.2009 pro oprávněného: 
ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

31 

hradí obdarovaný 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/775/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Černý Důl a v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: městys Černý Důl 
Pozemky: zastavěné místními komunikacemi - výměra celkem 2377 m2 
v k. ú. a obci Černý Důl  
- p.p.č. 1426 o výměře 271 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 1428 o výměře 321 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl 
- p.p.č. 1075/3 o výměře 131 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p.p.č. 1167 o výměře 1102 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 1348 o výměře 403 m2 ostatní plocha - silnice 
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 1235 o výměře 149 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/776/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku městu Nové Město nad Metují  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Nové Město nad Metují  
Pozemek : (pod stavbou místní komunikace a veřejnou zelení)  
p. p. č. 2050/1 o výměře 7667 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Nové Město 
nad Metují 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

32 

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/11/777/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: obec Vlčkovice v Podkrkonoší 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3071 - celková výměra 1458 m2 
p.p.č. 43/2 o výměře 21 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 679/3 o výměře 194 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 701/21 o výměře 1243 m2 ostatní plocha -ostatní komunikace  
v k. ú. Horní Vlčkovice a obci Vlčkovice v Podkrkonoší 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/11/778/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: město Sobotka 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: součástí silnic č. II/281, III/280 10, III/279 31 a III/0166a - výměra celkem 753 m2 
p.p.č. 614 o výměře 642 m2 ostatní plocha - neplodná půda  
p.p.č. 2166/19 o výměře 61 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2267/12 o výměře 42 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2449/5 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

33 

část p.p.č. 92 díl "a" o výměře 4 m2, která bude dle GP č. 839-233/2006 sloučena s p.p.č. 
2244/1 díl "d" o výměře 6782 m2 a nově označena jako p.p.č. 2444/1 o výměře 6786 m2 
ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Sobotka 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/11/779/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: obec Slavhostice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: součástí silnice č. II/280 - výměra celkem 613 m2 
p.p.č. 428/25 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 428/30 o výměře 8 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 462/24 o výměře 158 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 462/35 o výměře 48 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 428/6 o výměře 40 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 462/13 o výměře 60 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 462/14 o výměře 45 m2 ostatní plocha - silnice 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr PK č. 287 o výměře 
250 m2 
v k. ú. a obci Slavhostice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2010 

34 

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/11/780/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové: 

§ Olgu Kačenkovou,  
§ Ivanu Kozákovou,  
§ Ing. Petra Stejskala.  

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  
zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové výpis usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje potvrzující volbu přísedících 

  termín: 02.02.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/11/781/2010  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 11/747/2010 ze dne 28.01.2010 v příloze č. 

3, části 3.3. Maximální možný podíl podpory na celkových přijatelných nákladech projektu 
do výše 70%, a nahrazuje ho následujícím: 
Příloha č. 3 část 3.3. Maximální možný podíl podpory na celkových přijatelných nákladech 
projektu do výše 90 % 

 

 
 
 
 
 
        Bc. Lubomír Franc 
       hejtman Královéhradeckého kraje 
 


